22. Vereinspokal 2024
SC Friesen-Lichtenberg

Der Schachclub Friesen-Lichtenberg fiihrt im Jahr 2024 sein 22. Vereinspokalturnier mit folgendem

Modus durch:
Wettkampfmodus:

Turnierbedingungen:

MeldeschlufB:

Auslosung:

Teilnahmebedingungen:

Preise:

Spieltermine:

Spielort:

Turnierleitung:

KO-System

Fischermodus (G-60") + 30’

60 Minuten + 30 Sekunden/ Zug

Es besteht Notationspflicht bis zum Ende der Partie.

Die Karenzzeit betrdgt 30 Minuten.

Nach einer Remispartie folgt eine Schnellschachpartie (G-15°) mit
umgekehrter Farbe, bei erneutem Remisausgang Blitzpartien
(Fischermodus (G-3’) + 2”°) bis zur Entscheidung. Entgegen den
aktuellen FIDE-Regeln verliert in den Schnell- und Blitzschachpartien

bereits der erste regelwidrige Zug.

Der Pokalsieger erwirbt das Recht gegen den Vereinsmeister um den
Super-Cup zu spielen.

12.01.2024

19.00 Uhr

durch Eintragung in die Teilnehmerliste im Verein

12.01.2024

im Spiellokal

Offen fiir alle Vereinsmitglieder, keine Startgebiihr

1. Preis:
2. Preis:
3. Preis:
4. Preis:

jeweils

Runde
1. Runde:

Achtelfinale:
Viertelfinale:

Halbfinale:
Finale:

50€
40 €
30€
30€

19.00 Uhr

Spieltermin
02.02.2024
15.03.2024
21.06.2024
06.09.2024
18.10.2024

spétester Nachspieltermin
08.03.2024
14.06.2024
30.08.2024
11.10.2024

Vor-/ Nachspieltermine sind mit dem Gegner und der Turnierleitung
abzustimmen. Ein Nachspielen des Finales ist nicht moglich!

Vereinsheim Stadion Friedrichsfelde, Eggersdorfer Str. 22, 10315 Berlin

Vorstand



